ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Số:         /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Phổ, ngày       tháng 5 năm 2023

V/v điều tra, xác minh vụ cháy tại

trường THCS Phổ Thạnh

Kính gửi:

- Công an thị xã;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- UBND phường Phổ Thạnh;

- Trường THCS Phổ Thạnh.

 Theo thông tin, vào khoảng 4 giờ 26 phút, ngày 13/5/2023, tại trường THCS

Phổ Thạnh xảy ra vụ cháy, hậu quả cháy toàn bộ 2 phòng gồm 01 phòng lưu trữ

và 01 phòng làm việc của Phó hiệu trưởng. Để điều tra, làm rõ nguyên nhân, xác

định thiệt hại do vụ cháy gây ra, Chủ tịch UBND thị xã chỉ đạo:

1. Giao Công an thị xã chủ trì, phối hợp với UBND phường Phổ Thạnh và

các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương bảo vệ, khám nghiệm hiện trường, điều

tra nguyên nhân vụ cháy, xác minh, làm rõ nguyên nhân, xác định thiệt hại của vụ

cháy, tham mưu UBND thị xã báo cáo cấp thẩm quyền và xử lý vụ việc theo đúng

quy định.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với UBND phường Phổ

Thạnh, Trường THCS Phổ Thạnh khẩn trương khắc phục hậu quả, không làm ảnh

hưởng, gián đoạn việc dạy và học của nhà trường.

Yêu cầu các cơ quan liên quan khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Thị ủy (báo cáo);

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phó Chánh VPDương;

- CVVP;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2023-05-13T09:09:28+0700

		2023-05-13T09:22:51+0700

		2023-05-13T09:22:51+0700

		2023-05-13T09:22:51+0700